



## АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

## **ПРИКАЗ**

16.08.2024

г. Симферополь

№ 743

Об организации работы инновационного объединения регионального уровня «Применение инновационных технологий STEM-образования. Модуль «Экспериментирование с живой и неживой природой в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.07.2022 № 1104 «Об утверждении региональных инновационных площадок, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым в сфере образования», в администрации управления образования планом годовым соответствии Симферопольского района и планом МБОУ «ДО «ЦДЮТ» с целью повышения качества и эффективности образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС ДО, ФОП ДО

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжать организацию в 2024/2025 учебном году работы региональной дошкольного муниципального бюджетного базе инновационной > площадки на Чистенькое» «Аленушка» «Детский сад учреждения образовательного Симферопольского района Республики Крым по инновационному проекту ««Применение инновационных технологий STEM-образования. Модуль «Экспериментирование с живой и неживой природой» (далее Программа).

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» (далее МБОУ ДО «ЦДЮТ»)

(Кирияк Т.Н.):

2.1. обеспечить информационно-методическое сопровождение деятельности ДОУ в рамках работы инновационной площадки;

2.2. заслушивать информацию о ходе реализации Программы на методическом совете

мьоу до «цдют».

июнь, ежегодно

- 3. Заведующему МБДОУ «Детский сад «Аленушка» с. Чистенькое» (Кулешова Е.Л.):
- 3.1. назначить ответственных за реализацию инновационного проекта на 2024-2025 учебный год;

3.2. определить группы, в которых будет внедряться Программа;

3.3. разработать план (дорожную карту) по реализации Программы на 2024-2025 учебный год

срок до 31.08.2024;

3.4. внести в образовательную программу МБДОУ (в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО), часть, формируемую участниками образовательных отношений с учетом реализации Программы инновационного проекта

3.5. продолжать ведение на сайте ДОУ дополнительного раздела «Инновационная площадка».

до августа, 2025

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ

ДО «ЦДЮТ» Эмираметову И.В.

6. Контроль выполнения данного приказа возложить на начальника отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым Федотову В.М.

Начальник управления образования

С.В. Дмитрова

Эмираметова И.В.